



>> Başkanlık Sisteminde Denge ve Denetleme Mekanizmaları

>> Başkanlık hükümeti sisteminde **yasama ve yürütme kuvvetleri mutlak bir şekilde ayrı organlara** verilmiştir.

>> Güçlü bir başkana yer veren bu sistemin **demokratik niteliğini koruyabilmesi**, denge ve denetleme mekanizmalarının işletilmesine bağlıdır

>> Başkanın gücünün yasama organı tarafından dengelenmesi söz konusudur. **Kanun çıkarma ve bütçe gibi iki önemli yetki** yasama organındadır. Bu sayede, başkan kongreye bağlı hale gelmektedir.

>> Yürütme organının yasama organının çalışmalarına katılması son **derece sınırlı olmalıdır**.

>> **Yasama organı, yürütme organının hazırladığı bütçeyi kabul etme, kabul etmeme ya da değiştirecek kabul etme gibi yetkilere sahiptir.** Yasamanın bu yetkisine karşılık olarak başkanın da kongreye karşı kullanabileceği veto yetkisi vardır.

>> **Yürütme içindeki atamalar** başkanın elindedir. **Ancak bakan (sekreter), yüksek mahkeme üyesi, büyükelçi ataması gibi bazı önemli atamalar için Senatonun onayı** da aranmaktadır.

>> **Milletlerarası antlaşmaları yapma yetkisi başkana** aittir. Ancak, yapılan antlaşmaların geçerli olabilmesi, **Senato tarafından onaylanmasına** bağlıdır.

>> **Başkanın cezai sorumluluğu vardır.** Bu kararın doğrudan başkanlık görevini sona erdirmeye gibi bir fonksiyonu vardır.

>> **Yasama organı, başkanlık seçimlerinden ayrı bir seçimle** göreve gelir.

>> Başkanın yani yürütme organının **yasama organını feshetme yetkisi olmamalıdır**.

>> Başkanlık sisteminde **yürütme organı kanun teklif edemez, yasama çalışmalarına katılamaz, yasama organının çalışmalarını engelleyemez.** Yürütme organı sadece **kanunları veto edebilir**.

Seçim sistemi, yasama üyelerinin kendi bireysel görüşlerine göre hareket etmelerini sağlamalıdır. <<

Uygulanan seçim sisteminin sayesinde, **yasama üyelerinin seçilmesinde kişisel özellikleri parti mensubiyetinden daha önemlidir.** Bundan dolayı, yasama üyelerinin parti yönetimine ve yürütmeye karşı bağımlılıkları azdır. <<

Başkanlık sisteminde **siyasi partiler disiplinli değildir.** milletvekillerinin parti görüşünün aksi yönünde oy kullanabilmekte, bağımsız hareket edebilmesi sağlanmalıdır. <<

Seçimlerde partiden ziyade **adayın nitelikleri ön plana çıkar.** <<

Lobilerin etkinlikleri sistemin dengeli işlemesine önemli bir katkı sağlamaktadır. <<

Belli bir lobi etrafında toplanan parlamenterler belli kanunların çıkması ya da çıkmaması yönünde birlikte hareket edebilmektedirler. Lobi faaliyetleri, yasama organı gibi Başkanın da dengeli ve kontrollü politikalar yürütmesine katkı sağlamaktadır. <<

Yüksek Mahkeme gibi bir mahkemenin varlığı, hukukun dışına çıkılmasını ve keyfi hareket etmeyi engellemektedir. <<

Medyanın siyasi iktidarı denetleme işlevini yerine getirebilmesi için bunu sağlayacak bilgiye ulaşabilmesi gereklidir. <<

Medyanın siyasi iktidar üzerinde etkili bir denetim gerçekleştirebilmesi için devlet kontrolünün ve belirli tekellerin dışında yer alması gerekmektedir. <<

Kamuoyu, denetimi, **sivil toplum kuruluşları** üzerinden gerçekleştirmektedir. Bunun yanında vatandaşların bilgiye ulaşabilir olmaları da bu denetim açısından oldukça önemlidir. Bu demokrasi geleneği sayesinde tıkanıklıklar da uzlaşmayla çözüme kavuşmaktadır <<